
 令和7年度(2025年度)  
 札幌市立真栄中学校   
  

 第102号   
  

未来を切り拓く たくましく 心やさしい　子どもたちへ 令和8年(2026年)1月22日 

 
★明日23日(金)、来週26日(月)、重要な2点を連絡します★ 
　明日23日(金)５校時、下記㋐をお子さまにお知らせします。 
　恐れ入ります。万一、準備が間に合わない時は、下記㋐の連絡は26日(月)
に繰り下げます。どうか御容赦ください。 
　特に、公立高校一般入試を控えているお子さまには、必ずお家の方へ伝え
るように、と連絡をします。御家庭での御確認をお願いいたします。 
 
　㋐学年末評定合計による最終ランク 
　　　10月に配付した通知表でお知らせしました前期評定合計での仮ランク
　　ではなく、今回の学年末評定合計での最終ランクを個人調査書に記載し
　　て、公立高校(自己推薦･一般を問わず)、私立高校(Ａ･Ｂ日程の受験)に 
　　送付します。 
　　　なお、教科ごとの、評価評定の詳細につきましては、３月13日(金)、
　　第36回卒業証書授与式が行われる日にお渡しします通知表でのお知らせ 
　　となります。 
　　　後述の出願変更の権利を行使するかどうかの御判断には、９教科合計
　　の数字のみで充分足りるものと存じます。御理解をいただけますよう、
　　よろしくお願い申し上げます。 
 
　来週26日(月)10時、下記㋑が発表されます。 
 
　㋑公立高校出願状況(倍率) 
　　　本校生徒に関係する高校につきましては、昼休みに教室に掲示し、 
　　お子さまに確認してもらいます。倍率を知ったうえで下校します。 
　　　保護者の皆さまもWebで閲覧していただくことができます。実質倍率
　　の見方等と合わせて、進路だより第98号を御参照ください。 
 
★公立高校一般入試における「出願変更」について★ 
　こちらも、進路だより第98号を御参照ください。 
　第一志望校合格に向けて頑張ってほしいですが、この㋐・㋑を知った後、
「出願変更」をすることは受験生の権利ですので、中学校で妨げることは 
いたしません。 
　再確認させていただきます。 
　１月27日(火)～30日(金)の４日間のいずれかの日に、保護者の方々の御協
力をいただけましたら幸いです。極力8:30～8:45の時間帯にお電話をくださ
い(中学校☎884-6561)。 
　❶学科(コース･部)のみ変更、❷道立→道立、市立→市立、❸市立→道立、
❹道立→市立、の４パターンがあることをお知らせしていましたが、これら
のうち、❸市立→道立と、❹道立→市立の場合は、新たにWeb出願(26日(月)
から手続可能)をしていただき、願書を印刷して、入学検定料をお支払いた
だく必要があります。 
　４日間いずれも、高校での受付は9:00～16:30です。最終日２月２日(月)
は、万一のことを考えて本校では御遠慮いただきたいとお知らせ済です。 
　どちらの公立高校も玄関を入りますとすぐの、１階事務室が窓口です。 

 令和7年度(2025年度)  
 札幌市立真栄中学校   
  

 第102号   
  

未来を切り拓く たくましく 心やさしい　子どもたちへ 令和8年(2026年)1月22日 

 
★明日23日(金)、来週26日(月)、重要な2点を連絡します★ 
　明日23日(金)５校時、下記㋐をお子さまにお知らせします。 
　恐れ入ります。万一、準備が間に合わない時は、下記㋐の連絡は26日(月)
に繰り下げます。どうか御容赦ください。 
　特に、公立高校一般入試を控えているお子さまには、必ずお家の方へ伝え
るように、と連絡をします。御家庭での御確認をお願いいたします。 
 
　㋐学年末評定合計による最終ランク 
　　　10月に配付した通知表でお知らせしました前期評定合計での仮ランク
　　ではなく、今回の学年末評定合計での最終ランクを個人調査書に記載し
　　て、公立高校(自己推薦･一般を問わず)、私立高校(Ａ･Ｂ日程の受験)に 
　　送付します。 
　　　なお、教科ごとの、評価評定の詳細につきましては、３月13日(金)、
　　第36回卒業証書授与式が行われる日にお渡しします通知表でのお知らせ 
　　となります。 
　　　後述の出願変更の権利を行使するかどうかの御判断には、９教科合計
　　の数字のみで充分足りるものと存じます。御理解をいただけますよう、
　　よろしくお願い申し上げます。 
 
　来週26日(月)10時、下記㋑が発表されます。 
 
　㋑公立高校出願状況(倍率) 
　　　本校生徒に関係する高校につきましては、昼休みに教室に掲示し、 
　　お子さまに確認してもらいます。倍率を知ったうえで下校します。 
　　　保護者の皆さまもWebで閲覧していただくことができます。実質倍率
　　の見方等と合わせて、進路だより第98号を御参照ください。 
 
★公立高校一般入試における「出願変更」について★ 
　こちらも、進路だより第98号を御参照ください。 
　第一志望校合格に向けて頑張ってほしいですが、この㋐・㋑を知った後、
「出願変更」をすることは受験生の権利ですので、中学校で妨げることは 
いたしません。 
　再確認させていただきます。 
　１月27日(火)～30日(金)の４日間のいずれかの日に、保護者の方々の御協
力をいただけましたら幸いです。極力8:30～8:45の時間帯にお電話をくださ
い(中学校☎884-6561)。 
　❶学科(コース･部)のみ変更、❷道立→道立、市立→市立、❸市立→道立、
❹道立→市立、の４パターンがあることをお知らせしていましたが、これら
のうち、❸市立→道立と、❹道立→市立の場合は、新たにWeb出願(26日(月)
から手続可能)をしていただき、願書を印刷して、入学検定料をお支払いた
だく必要があります。 
　４日間いずれも、高校での受付は9:00～16:30です。最終日２月２日(月)
は、万一のことを考えて本校では御遠慮いただきたいとお知らせ済です。 
　どちらの公立高校も玄関を入りますとすぐの、１階事務室が窓口です。


